[image: ][image: D:\____Projetos\____INSTITUCIONAL\foto-perfil.png]

ESTADO DE MINAS GERAIS
Rua: Domingos Louverturi, 335 – Bairro: São Geraldo – Sete Lagoas / MG - CEP: 35700-177
Fone: 31 3779-6331| E-mail: vereador.jandersonavelar@camarasete.mg.gov.br

                                               REQUERIMENTO Nº          /2022

Excelentíssimo Presidente,
Excelentíssimos Vereadores,
[bookmark: _GoBack]O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições, que lhe são conferidas pelo Regimento Interno desta Casa Legislativa, após ouvida a Casa e trâmites regimentais, requer que SEJA ENVIADA CORRESPONDÊNCIA, A TÍTULO DE FISCALIZAÇÃO, AO EXCELENTÍSSIMO PREFEITO DUÍLIO DE CASTRO FARIA, SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CENTRAL DE MARCAÇÃO DE EXAMES, PARA QUE SEJAM ENVIADAS AO GABINETE DESTE VEREADOR AS SEGUINTES INFORMAÇÕES: a) Qual o status e tempo previsto de demora para que sejam realizados todos os exames (sangue e imagem) da usuária Cíntia Aparecida de Abreu, haja vista seu quadro de saúde e suspeita de doença grave que precisa de diagnóstico ágil. b) Qual o status e tempo previsto de demora para que seja agendada a consulta médica com pediatra da a criança Artur, filho da usuária Gardênia Mendes, que precisa de avaliação do pediatra para que o psiquiatra que o acompanha possa dar continuidade no tratamento e avaliar o uso de medicações, tudo conforme justificativa abaixo relacionada.

JUSTIFICATIVA
Conforme reclamações e depoimentos prestados pelas Senhoras Cíntia Aparecida de Abreu e Gardenia Mendes, na Audiência Pública com temática da Saúde Popular e programa Zera Filas, realizada no dia 03 de agosto de 2022 nesta casa, faz-se necessário que sejam prestadas a esse Vereador as informações acima solicitadas, haja vista a urgência de ambos os casos.
Diante do exposto, peço a apreciação e aprovação do presente requerimento. E na oportunidade, renovo protestos de estima e consideração.

                                      [image: ]Sete Lagoas, 05 de agosto de 2022.

Vereador Janderson Avelar - MDB

image1.emf

image2.png
VEREADOR

Janderson:

#orSe teLagoas

image3.png
»iiﬁ%